
Id: D77F55C0-B718-497E-9B95-8A9E2C02C538. Uchwalony  
 

BROI.0007.17.2020 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/134/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych podmiotom 
uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego 

Na podstawie art. 22 ust. 7 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1482, z 2019 r. poz. 730) w związku 
z art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się zasady postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym 
do wykonywania ratownictwa wodnego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 
 

Przewodniczący Rady  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  



Id: D77F55C0-B718-497E-9B95-8A9E2C02C538. Uchwalony  
 

Załącznik do uchwały Nr XIV/134/20 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

Zasady postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym do 
wykonywania ratownictwa wodnego 

§ 1. Określa się zasady postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym 
do wykonywania ratownictwa wodnego, prowadzącym działalność statutową na terenie powiatu 
włocławskiego.  

§ 2. Podmiotami uprawnionymi do wykonywania ratownictwa wodnego są Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe oraz inne podmioty, jeżeli uzyskały zgodę ministra właściwego do spraw wewnętrznych. 

§ 3. 1. Prawo otrzymania dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego przysługuje podmiotom 
uprawnionym, o których mowa w § 2, prowadzącym działalność statutową na terenie powiatu 
włocławskiego.  

2. Dotacje o których mowa w § 1, są udzielane na następujące zadania publiczne z zakresu ratownictwa 
wodnego: 

1) utrzymanie gotowości ratowniczej; 

2) prowadzenie działań ratowniczych; 

3) organizowanie i prowadzenie szkoleń ratowników wodnych oraz psów ratowniczych i ich 
przewodników; 

4) utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego; 

5) prowadzenie dokumentacji wypadków. 

3. Dotacje, o których mowa w ust. 1, są udzielane z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

§ 4. 1. Informację o możliwości uzyskania dotacji na zadania publiczne z zakresu ratownictwa wodnego 
podaje się corocznie do publicznej wiadomości poprzez jej umieszczenie na stronie podmiotowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Powiatu Włocławskiego.  

2. Informację na dany rok podaje się w terminie do dnia 31 marca wraz z określeniem kwoty 
przeznaczonej na ten cel. 

§ 5. 1. Podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego ubiegający się o pozyskanie dotacji 
winien złożyć pisemną ofertę realizacji zadania z zakresu ratownictwa wodnego, która powinna zawierać 
w szczególności:  

1) szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji; 

2) termin i miejsce realizacji zadania publicznego; 

3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego; 

4) informację o wcześniejszej działalności w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne; 

5) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie zadania, 
w tym wysokość środków finansowych na realizację danego zadania pochodzących z innych źródeł; 

6) deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania publicznego. 

2. Wzór oferty, o której mowa w ust. 1, określony został w Rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu 
do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów 
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2057). 



Id: D77F55C0-B718-497E-9B95-8A9E2C02C538. Uchwalony  
 

3. Oferty w sprawie realizacji zadania publicznego przez podmioty uprawnione do wykonywania 
ratownictwa wodnego należy składać w terminie 1 miesiąca od daty zamieszczenia informacji o możliwości 
uzyskania dotacji, w sposób określony w § 4 ust. 1: 

1) w Kancelarii Starostwa Powiatowego we Włocławku, lub 

2) korespondencyjnie na adres Starostwa Powiatowego we Włocławku (decyduje data wpływu 
do starostwa). 

§ 6. 1. O przyznaniu dotacji celowej dla podmiotu uprawnionego do wykonywania ratownictwa wodnego 
rozstrzyga Zarząd Powiatu we Włocławku w formie uchwały.  

2. Przy rozpatrywaniu wniosków o udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1: 

1) ocenia się możliwość realizacji zadania publicznego przez podmiot uprawniony; 

2) ocenia się przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu 
do zakresu rzeczowego zadania; 

3) ocenia się proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których podmiot 
uprawniony będzie realizować zadanie publiczne; 

4) ocenia się czy zadanie spełnia wymogi, o których mowa w § 3 ust. 2; 

5) uwzględnia się planowany udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych 
źródeł na realizację zadania, w tym wysokość środków publicznych; 

6) uwzględnia się planowany wkład rzeczowy, osobowy w tym świadczenia wolontariuszy i pracę 
społeczną członków; 

7) uwzględnia się analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych przez podmiot ubiegający się 
o udzielenie dotacji w latach poprzednich, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. 

3. Przyznanie dotacji na realizację zadania następuje na podstawie pisemnej umowy określającej: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, i termin jego wykonania; 

2) wysokość udzielonej dotacji i tryb płatności; 

3) termin wykorzystania dotacji; 

4) tryb kontroli wykonywania zadania; 

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

§ 7. Realizacja dotowanego zadania podlega kontroli i ocenie, w szczególności w zakresie stopnia 
realizacji zadania, efektywności, rzetelności i jakości realizacji zadania, prawidłowości wykorzystania 
dotacji celowej oraz prowadzenia dokumentacji związanej z realizowanym zadaniem.  

§ 8. 1. Podmiot, który otrzymał z budżetu powiatu włocławskiego dotację celową, o której mowa § 1 
sporządza sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w terminie 30 dni od dnia zakończenia jego 
realizacji.  

2. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, określony został w Rozporządzeniu Przewodniczącego 
Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert 
i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 
z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057). 



Id: D77F55C0-B718-497E-9B95-8A9E2C02C538. Uchwalony  
 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach 
udzielania dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego 

 

Zagadnienia dotyczące warunków bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się albo uprawiających 
sport lub rekreację na obszarach wodnych oraz podmiotów uprawnionych do wykonywania ratownictwa 
wodnego, jak również zasad finansowania ich działalności określają przepisy ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U z 2018 r. poz. 1482 z późn. 
zm.) - zwanej dalej "ustawą". 

Wśród źródeł możliwych przychodów podmiotów uprawnionych do wykonywania ratownictwa 
wodnego, ustawa o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych przewiduje także dotacje 
z budżetu jednostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy - jednostki samorządowe, na 
terenie których wykonywane jest ratownictwo wodne mogą udzielać dotacji celowych podmiotom 
uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego na realizację zadań z zakresu ratownictwa wodnego 
oraz na organizowanie i prowadzenie szkoleń ratowników wodnych w zakresie ratownictwa wodnego. 
Dotacje te mogą być wykorzystane na: 

1) utrzymanie gotowości ratowniczej; 

2) prowadzenie działań ratowniczych; 

3) organizowanie i prowadzenie szkoleń ratowników wodnych oraz psów ratowniczych i ich 
przewodników; 

4) utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego; 

5) prowadzenie dokumentacji wypadków. 

Dotacje mogą być udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego z pominięciem otwartego konkursu 
ofert (art. 22 ust. 6 ustawy). Stosownie do art. 22 ust. 7 ustawy, odstępując od wskazanego trybu organ 
jednostki samorządowej ma obowiązek ogłosić zasady postępowania w sprawach o udzielenie dotacji. Przez 
ogłoszenie zasad należy rozumieć zdefiniowanie ogólnych reguł określających sytuację podmiotów 
ubiegających się o dotację w zakresie ratownictwa wodnego, w procedurze poprzedzającej zawarcie umowy 
i udzielenie dotacji. Materia ta rozstrzyga, że organem właściwym do podjęcia stosownej uchwały jest organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  

Mając powyższe na uwadze należy uznać projekt uchwały za uzasadniony. Przyjęcie uchwały jest zatem 
wypełnieniem ustawowego obowiązku i wywołuje skutki finansowe dla budżetu powiatu. 

 

 


